

Vergaderjaar 1988–1989

20 264

Nieuwe bepalingen inzake het kiesrecht en de verkiezingen (Kieswet)

Nr. 61

WIJZIGINGEN VOORGESTELD DOOR DE REGERING EN DE COMMISSIE

Ontvangen 1 mei 1989

In het voorstel van wet, zoals het luidt na de daarin tot en met 25 april 1989 aangebrachte wijzigingen (stuk nr. 60) moeten de volgende wijzigingen worden aangebracht:

I

In artikel C 5 wordt na «hij is benoemd» een komma geplaatst.

II

In artikel D 3, vijfde lid, wordt «functionarissen» vervangen door: functionaris.

III

In artikel D 9, derde lid, wordt na «doet» ingevoegd: hij.

IV

In artikel E 1, tweede lid, tweede volzin, wordt na «verkiezing van» ingevoegd: de.

V

In artikel E 1, derde lid, wordt «een kieskring» vervangen door: één kieskring.

VI

In artikel E 6, tweede lid, wordt na «wie» ingevoegd: er.

VII

In artikel G 6, tweede lid, wordt «waarborgsommen» vervangen door: waarborgsom.

VIII

In artikel H 2, eerste lid, eerste volzin, wordt na «Tweede Kamer» een komma geplaatst en wordt vóór «waarvan» ingevoegd: en.

IX

In artikel H 2, tweede lid, wordt «de artikelen H 11», eerste lid, I 10, tweede lid, en I 14, tweede lid» vervangen door: de artikelen H 11 en I 10, tweede lid.

X

In artikel H 6, tweede lid, wordt «vertegenwoordigende» vervangen door: vertegenwoordigend.

XI

In artikel H 12, derde lid, wordt «lijsten» vervangen door: lijst.

XII

In artikel I 1, derde lid, vervalt de komma na «ontvangen».

XIII

In hoofdstuk I worden de paragrafen 4, 5 en 6 vernummerd tot 3, 4 en 5.

XIV

Aan artikel J 1 wordt een tweede lid toegevoegd, luidende:
2. De stemming vangt aan om acht uur en duurt tot negentien uur.

XV

In artikel J 34, tweede lid, wordt «als bedoeld in het eerste lid» vervangen door «, bedoeld in het eerste lid,» en wordt «hij» vervangen door: zij.

XVI

In artikel K 2 wordt «artikel J 1» vervangen door: artikel K 1.

XVII

In artikel K 10, vierde lid, wordt «hoofdstuk K» vervangen door: hoofdstuk L.

XVIII

In artikel M 9, derde lid, wordt «artikel M 4, eerste lid» vervangen door: artikel M 4, vierde lid.

XIX

In artikel N 13, tweede lid, wordt «als bedoeld in het eerste lid» vervangen door «, bedoeld in het eerste lid,» en wordt «hij» vervangen door: zij.

XX

In artikel P 1 wordt na «de artikelen 0 1 en 0 2» een komma geplaatst.

XXI

In artikel P 21, eerste lid, wordt «opgaven» vervangen door: opgave.

XXII

In artikel P 23, tweede lid, vervalt «de» vóór «provinciale staten».

XXIII

In artikel R 4, tweede lid, wordt «eenkandidatenlijst» vervangen door: een kandidatenlijst.

XXIV

In artikel S 8, derde lid, wordt «groepering» vervangen door: groeperingen.

XXV

In artikel T 4, eerste lid, wordt «in te vullen» vervangen door: rood te maken.

XXVI

In artikel T 8, tweede lid, wordt «invullen» vervangen door: rood maken.

XXVII

In artikel V 7, eerste lid, wordt «artikel J 18, eerste lid» vervangen door: artikel J 17, eerste lid.

XXVIII

In artikel V 9, tweede lid, wordt «De artikelen P 20 tot en met P 24» vervangen door: De artikelen P 20 en P 22 tot en met P 24.

XXIX

In artikel V 15, tweede lid, wordt de tweede regel niet ingesprongen.

XXX

In artikel W 3, eerste lid, «artikel U 14» vervangen door: artikel U 13.

XXXI

In artikel X 9 wordt «artikel D 8» vervangen door: artikel D 9.

XXXII

In artikel Y 5, tweede lid, wordt de vierde regel niet ingesprongen.

XXXIII

In artikel Z 8 wordt «artikel R 3, tweede lid, tweede volzin» vervangen door: artikel R 4, tweede lid, tweede volzin.

XXXIV

In de tabel, bedoeld in artikel E 1, eerste lid wordt «Tilburg» in de kolom «Gemeente waar het hoofdstembureau is gevestigd» niet ingesprongen.

Toelichting op XXV en XXVI

Deze wijzigingen uniformeren de wet na aanneming van de amendementen op de stukken 48 en 49.